16-02-2024 22:43:15

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Sabemos que vários recapeamentos foram feitos no Bairro Tibery, mas verificamos que ainda existe uma
situação precária em outras ruas, para tanto solicitamos o recapeamento asfáltico no Bairro Tibery, principalmente nas
vias que são de tráfego do ônibus, linha A114.

Segue relação das vias: Rua Cristóvão Marra, Avenida Holanda, Rua Nicarágua, Avenida Bélgica, Rua
Venezuela, Avenida Holanda, Rua Rotary Club, Avenida Noruega, Rua Paraná, Rua São Paulo, Rua Canadá.

O recapeamento das ruas mencionadas é necessário em caráter de urgência devido às péssimas condições
em que as mesmas se encontram, prejudicando o tráfego de veículos e oferecendo riscos aos pedestres e motoristas
que por ali transitam. Existem grandes buracos e por serem estas vias de tráfego do ônibus e de grande movimentação
que vem causando cada vez mais o aumento destes buracos, que são tapados constantemente. Somente a operação
tapa buracos não é mais eficiente, sendo necessário o recapeamento urgente para sanar as irregularidades. dm

SOLICITAÇÃO PARA REALIZAR RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TODAS AS VIAS QUE SÃO DO
ITINERÁRIO DO ÔNIBUS A 113 NO BAIRRO TIBERY.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-09-2019

TIBERY, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - NIVELAMENTO / RECAPEAMENTO ASFÁLTICO Nº 21822/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

16-02-2024 22:43:15

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total